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Z A P I S N I K 

 

s 30 sjednice Gradskog vijeća Grada Vukovara, održane 20. svibnja 2020., zbog 

izvanrednih okolnosti izazvanih pandemijom COVID(a) -19, elektroničkim putem 

izjašnjavanjem putem e-maila. Rasprava o predloženim točkama Dnevnog reda održala se u 

zgradi Grada Vukovara, Vijećnica, dr. Franje Tuđmana 1, istoga dana, s početkom u 08,00 

sati. U raspravi je sudjelovao po jedan predstavnik članova Gradskog vijeća iz političkih 

stranaka koje participiraju u Gradskom vijeću te predstavnik predlagatelja. 

Glasovanje o prijedlozima obavljeno je putem e-maila normativa@vukovar.hr do 

12,00 sati na dan održavanja sjednice (na dostavljenom obrascu). 

 

Nazočni vijećnici na raspravi: Tomislav Šota, Kristina Ozdanovac, Filip Sušac, Goran 

Bošnjak, Pavao Josić, Srđan Kolar,  

 

Ostali nazočni: zamjenica gradonačelnika Ivana Mujkić 

Pročelnici – S. Tokić, M. Vlajčić, D. Kobašević, V. Šibalić, M. 

Grubišić, D. Čulig 

K. Čulo – referent za zaštitu na radu, protupožarnu i civilnu zaštitu 

D. Tišov – Vodovod grada Vukovara 

I. Štrangarević – Komunalac d.o.o. 

Z. Jukić– Javna vatrogasna postrojba 

B. Šašić – viši savjetnik za opće poslove, poslove gradskog vijeća i 

mjesnih odbora i predstavnici medija 

 

Predsjednik otvara sjednicu, pozdravlja nazočne te ih izvještava o načinu na koji će se 

održati 30. Sjednica, 

Sjednica je održana na način da je vijećnicima putem elektroničke pošte dostavljen 

poziv i materijal u srijedu 13. svibnja 2020., a na dan održavanja sjednice 20. svibnja 2020., 

do 12 sati, vijećnici su elektroničkom poštom glasali o točkama. 

Od ukupno 23 vijećnika elektroničkim putem nisu glasovala tri vijećnika i to Predrag 

Mišić (HKS), Goran Bošnjak (SDP) i Pavao Josić (ŽIVI ZID). Po točka je glasovalo ukupno 

20 vijećnika. 

Za usvajanje zapisnika s 29. sjednice, održane 24. ožujka 2020. Glasovalo je 19 

vijećnika „ZA“te je isti usvojen bez primjedbi (vijećnik S. Manojlović-HDZ nije se izjasnio o 

usvajanju zapisnika). 

 

Predsjednik konstatira da nije bilo prijedloga za izmjenu Dnevnog reda te se smatra da 

je usvojen slijedeći 

 

D N E V N I     R E D 

1. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o javnim priznanjima Grada Vukovara 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i gradonačelnik) 

2. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada - tvrtke Komunalac 

d.o.o. na području Grada Vukovara za 2019.  

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i I. Štrangarević) 

3. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o nepropisno odbačenom otpadu na području 

Grada Vukovara za 2019.  

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i D. Čulig) 
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4. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije za obavljanje  komunalne 

djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području grada Vukovara 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić D. Čulig) 

5. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o radu i financijskog izvješća za 2019. Javne 

vatrogasne postrojbe Vukovar  

(Izvjestitelji: T. Šota i Z. Jukić) 

6. Donošenje Odluke o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva Komunalac 

d.o.o. 

(Izvjestitelji: T. Šota i V. Šibalić) 

7. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora u vlasništvu Grada Vukovara 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i M. Vlajčić) 

8. Donošenje Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2019. 

(Izvjestitelji: T. Šota i D. Čulig) 

9. Donošenje Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2019. 

(Izvjestitelji: T. Šota i D. Čulig) 

10. Donošenje Odluke o usvajanju izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa za 2019.  

(Izvjestitelj: T. Šota i M. Grubišić) 

11. Donošenje Odluke o usvajanju izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava 

ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i 

davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 

za 2019. 
(Izvjestitelji: T. Šota i M. Grubišić) 

12. Donošenje Odluke o usvajanju obračuna Proračuna Grada Vukovara za 2019. 

(Izvjestitelji: T. Šota i V. Šibalić) 

13. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o posebnim mjerama za korištenje proračunskih 

sredstava Grada Vukovara u cilju prilagodbe uvjetima u vrijeme epidemije 

koronavirusa 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i D. Kobašević) 
14. Donošenje Odluke o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od 

požara za područje Grada Vukovara 

(Izvjestitelji: D. Vlajčić i K. Čulo) 

15. Prijedlozi i informacije 

 

TOČKA 1. 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O JAVNIM PRIZNANJIMA GRADA 

VUKOVARA 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i S. Tokić – pročelnica UO za opće poslove i ured gradonačelnika. 

 

U raspravi su sudjelovali: G. Bošnjak, P. Josić i B. Šašić 

  

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 18 

vijećnika glasovalo „ZA“ i 2 vijećnika „PROTIV“ (B. Gaća i D. Buljan-SDP) te se donosi 

O D L U K A 

o izmjenama Odluke o javnim priznanjima Grada Vukovara 
Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 



 
3 

TOČKA 2. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU DAVATELJA JAVNE 

USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 

KOMUNALNOG OTPADA - TVRTKE KOMUNALAC D.O.O. NA PODRUČJU 

GRADA VUKOVARA ZA 2019. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i I. Štrangarević – direktor tvrtke Komunalac. 

 

U raspravi su sudjelovali: K. Ozdanovac, S. Kolar, I. Štrangarević i P. Josić. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 18 

vijećnika glasovalo „ZA“ i 2 vijećnika „PROTIV“ (B. Gaća I D. Buljan-SDP) te se donosi 

ODLUKA 

o usvajanju Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

i biorazgradivog komunalnog otpada – tvrtke Komunalac d.o.o., na području Grada 

Vukovara za 2019. godinu 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 3. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O NEPROPISNO 

ODBAČENOM OTPADU NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA ZA 2019. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i D. Čulig – pročelnik UO za komunalno gospodarstvo, graditečkstvo i zaštitu 

okoliša.  

 

U raspravi su sudjelovali:K. Ozdanovac, D. Čulig. G. Bošnjak i T. Šota. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

ODLUKA 

o prihvaćanju Izvješća o nepropisno odbačenom otpadu na području Grada Vukovara 

za 2019. godinu 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 4. 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O DAVANJU KONCESIJE ZA 

OBAVLJANJE  KOMUNALNE DJELATNOSTI KOMUNALNOG LINIJSKOG 

PRIJEVOZA PUTNIKA NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i D. Čulig – pročelnik UO za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša. 

 

U raspravi su sudjelovali: p. Josić, D. Čulig i T. Šota. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

O D L U K A 

o izmjeni Odluke o davanju koncesije za obavljanje  komunalne djelatnosti komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području grada Vukovara  KLASA: UP/I-340-01/18-01/1, 

URBROJ: 2196/01-01-18-14 
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Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 5. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU I FINANCIJSKOG 

IZVJEŠĆA ZA 2019. JAVNE VATROGASNE POSTROJBE VUKOVAR 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota – predsjednik Odbora za financije i proračun i Z. Jukić – 

zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Vukovar. 

 

U raspravi su sudjelovali: P. Josić i Z. Jukić. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 19 

vijećnika glasovalo „ZA“, 1 vijećnik „PROTIV“ (B- Nikolić – DSS) te se donosi 

O D L U K A 

o usvajanju Izvješća o radu i financijskog izvješća za 2019. godinu  

Javne vatrogasne postrojbe Vukovar  

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 6. 

DONOŠENJE ODLUKE O POVEĆANJU TEMELJNOG KAPITALA 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA KOMUNALAC D.O.O. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota – predsjednik Odbora za financije i proračun i V. Šibalić 

– pročelnica UO za financije i nabavu. 

 

U raspravi su sudjelovali: G. Bošnjak i V. Šibalić. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

O D L U K A 

o povećanju temeljnog kapitala pretvaranjem potraživanja u  

temeljni kapital povećanjem postojećeg poslovnog udjela 

trgovačkog društva KOMUNALAC d.o.o. Vukovar 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 7. 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O ZAKUPU I 

KUPOPRODAJI POSLOVNOG PROSTORA U VLASNIŠTVU GRADA VUKOVARA 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i M. Vlajčić – pročelnica UO za prostorno uređenje, provedbu dokumenata 

prostornog uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

 

U raspravi su sudjelovali: G. Bošnjak, M. Vlajčić i S. Kolar. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 17 

vijećnika glasovalo „ZA“, 3 vijećnika „PROTIV“ (D. Buljan i B. Gaća-SDP, B. Nikolić-DSS) 

te se donosi 
O D L U K A 

o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora u vlasništvu Grada Vukovara 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 8. 

DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota – predsjednik Odbora za financije i proračun i D. Čulig – 

pročelnik UO za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 19 

vijećnika glasovalo „ZA“ i 1 vijećnik „PROTIV“ (B. Nikolić-DSS) te se donosi 

O D L U K A 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 9. 

DONOŠENJE ODLUKE O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota – predsjednik Odbora za financije i proračun i D. Čulig – 

pročelnik UO za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu 

 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 10. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2019. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota – predsjednik Odbora za financije i M. Grubišić – 

pročelnica UO za gospodarstvo, poljoprivredu i međunarodnu suradnju. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

O D L U K A 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 11. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH OD ZAKUPA, PRODAJE, PRODAJE 

IZRAVNOM POGODBOM, PRIVREMENOG KORIŠTENJA I DAVANJA NA 

KORIŠTENJE IZRAVNOM POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

VLASNIŠTVU RH ZA 2019. 
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Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i M. Grubišić – pročelnica UO za gospodarstvo, poljoprivredu i međunarodnu 

suradnju. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

O D L U K A 

 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 12. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU OBRAČUNA PRORAČUNA GRADA 

VUKOVARA ZA 2019. 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota – predsjednik Odbora za financije i proračun i V. Šibalić 

– pročelnica UO za financije i nabavu. 

 

U raspravi su sudjelovali: K. Ozdanovac i S. Kolar. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 15 

vijećnika glasovalo „ZA“, 2 vijećnika „PROTIV“ (D. Buljan i B. Gaća-SDP, S. Kolar, V. 

Vujić i A, Pribičević-SDSS) te se donosi 

ODLUKA 

O USVAJANJU GODIŠNJEG OBRAČUNA 

PRORAČUNA GRADA VUKOVARA  

za razdoblje od 1. Siječnja do 31. Prosinca 2019. 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 13. 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O POSEBNIM MJERAMA ZA 

KORIŠTENJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA GRADA VUKOVARA U CILJU 

PRILAGODBE UVJETIMA U VRIJEME EPIDEMIJE KORONAVIRUSA 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i D. Kobašević – pročelnik UO za kulturu, obrazovanje, sport, branitelje, socijalnu 

politiku i civilno društvo i M. Vlajčić – pročelnica UO za prostorno uređenje, provedbu 

dokumenata prostornog uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

 

U raspravi su sudjelovali: P. Josić, F. Sušac, S. Kolar, D. Kobašević, K. Ozdanovac i M. 

Vlajčić. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 15 

vijećnika glasovalo „ZA“ i 4 vijećnika „PROTIV“ (B. Nikolić-DSS, S. Kolar, V. Vujić i A, 

Pribičević-SDSS) te se donosi 

ODLUKA 

o izmjeni Odluke o posebnim mjerama za korištenje proračunskih sredstava Grada 

Vukovara u cilju prilagodbe uvjetima u vrijeme epidemije koronavirusa 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 
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TOČKA 14. 

DONOŠENJE ODLUKE O USVAJANJU PROCJENE UGROŽENOSTI OD POŽARA 

I PLANA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE GRADA VUKOVARA 

Uvodno obrazloženje dali su T. Šota u ime Odbora za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost i K. Čulo - referent za zaštitu na radu, protupožarnu i civilnu zaštitu. 

 

U raspravi su sudjelovali: F. Sušac, T. Šota, K. Ozdanovac. 

 

Nakon uvida u odgovore vijećnika putem elektroničke pošte utvrđeno je da je 20 

vijećnika glasovalo „ZA“ te se donosi 

ODLUKA 

o usvajanju Procjene ugroženosti od požara za područje Grada Vukovara i Plana zaštite 

od požara za područje Grada Vukovara 

Tekst Odluke se prilaže zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

TOČKA 15. 

PRIJEDLOZI I INFORMACIJE 

 

Zapisnik vodila      Predsjednik Gradskog vijeća 

Anita Sesvečan      Tomislav Šota, dr.med.vet. 


